Aquinas is not likely to have supposed that Aristotle was being subverted by this procedure. If we turn to his *Commentary on the Metaphysics*, which he wrote during the same period in which he produced the *Super de Causis* and *De Substantiis Separatis*, we find in the first book:

221. Aquinas, *Super De causis*, prop. 19, p. 106, lines 13–7: “Causalitas autem horum ad ordinem divinum pertinet, sive ponantur multi dii ordinati sub uno secundum Platonicos, sive unus tantum in se omnia habens secundum nos: universalitas enim causalitatis propria est Deo.” See *Super De causis*, prop. 3, prop. 9 & prop. 21 as quoted above. He sees the same when commenting on *The Divine Names: In De divinis nominibus*, XI, ii, §896, p. 335: “Deus totus ad se totum unitur ... [et] est omnino simplex; ... sic deitas procedit ad omnia per sui similitudines rebus communicatas, quod tamen tota manet intra seipsam, sicut sigillum quod imprimit suam imaginem et similitudinem diversis ceris et tamen idem manet identitate quod est.”

222. Aquinas, *De Substantiis Separatis*, cap. 9, p. D 57, lines 119–20: “In omni causarum ordine necesse est universalem causam particulari praeexistere.”

223. Aquinas, *De Substantiis Separatis*, cap. 9, p. D 57, lines 132–33: “Necesse est quod per accidens est, in id reduci quod per se est.”

224. Aquinas, *De Substantiis Separatis*, cap. 9, p. D 57, line 146–p. D 58, line 150: “Si quis ordinem rerum consideret, semper inveniet id quod est maximum causam esse eorum quae sunt post ipsum; Primum autem principium, quod Deum dicimus, est maxime ens.”

225. Aquinas, *De Substantiis Separatis*, cap. 9, p. D 58, lines 174–79: “Oportet tamen intelligere quod per formam res generata esse participet ab universali essendi principio. Non enim causae agentes ad determinatas formas sunt causae essendi nisi in quantum agunt in virtute primi et universalis principii essendi.”

[I]f we speak of what is first in the whole universe, it must be the most perfect thing. ... It is also clear that the first of all things must be one that is most simple (*simplicissimum*); ... It was necessary, then, that the ancient philosophers should attribute both of these properties, the greatest perfection along with the greatest simplicity (*cum summa simplicitate maximam perfectionem*), to the first principle of the whole universe. However, these two properties cannot be simultaneously attributes of any corporeal principle. ... But this kind of opposition can be resolved only by maintaining that the first principle of things is incorporeal, because this principle will be the most simple (*simplicissimum*).²²⁶